МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

         АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              29.08.2019                                                                                 30

О внесении изменений в

постановление министерства

образования и науки Астраханской

области от 01.07.2016 № 30

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

министерство образования и науки Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства образования и науки Астраханской

области от 01.07.2016 № 30 «Об административном регламенте государственных

образовательных организаций, подведомственных министерству образования и

науки Астраханской области, предоставления услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»

следующие изменения:

1.1. В подразделе 2.5 раздела 2 Административного регламента

государственных образовательных организаций, подведомственных министерству

образования и науки Астраханской области, предоставления услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы дошкольного образования»,

утвержденного постановлением:

- абзац четвертый пункта 2.5.4 изложить в новой редакции:

«- свидетельство(а) о рождении ребенка (детей) (в случае государственной

регистрации рождения за пределами Астраханской области);»;

- абзац второй пункта 2.5.5 изложить в новой редакции:

«- свидетельство(а) о рождении ребенка (детей) (в случае государственной

регистрации рождения на территории Астраханской области);».

1.2. Абзац шестой подраздела 3.7 раздела 3 Административного регламента

изложить в новой редакции:

«- в Федеральную налоговую службу о предоставлении сведений о

рождении ребенка (детей) (в случае если государственная регистрация рождения

проведена на территории Астраханской области).».

2. Управлению организационного и правового обеспечения образования

министерства образования и науки Астраханской области направить копии

настоящего постановления:

- в трехдневный срок со дня принятия в министерство промышленности,

транспорта и природных ресурсов Астраханской области для опубликования;

- в семидневный срок со дня принятия в прокуратуру Астраханской области;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской

области с указанием источника его официального опубликования;

- в семидневный срок со дня принятия поставщикам справочно-правовых

систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс» и «Гарант» ООО

«Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.

3. Руководителю государственного казенного учреждения Астраханской об-

ласти «Служба единого заказчика в сфере образования» в семидневный срок со

дня принятия разместить на официальном сайте министерства образования и

науки Астраханской области в и информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» http://minobr.asrobl.ru/ и включить сведения о государственной услуге

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные ор-

ганизации, реализующие основные образовательные программы дошкольного

образования».

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи-

циального опубликования.

И.о. министра                                                                              В.А. Гутман